MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES E COMUNICAÇÃO

PORTARIA CFAC 02/2021

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os Artigos 2o, 9o e 10o da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe
sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

RESOLVE:

Art. 1º Criar Comissão para a realização do I Seminários da Especialização em Pedagogia das
Artes: linguagens artísticas e ação cultural [EPArtes]. Dos membros da comissão:

Tássio Ferreira Santana — SIAPE 1806033
Rafael Alexandre Gomes dos Prazeres — SIAPE 1400107
Keu Apoema — SIAPE 3056028
Fábio Nieto Lopez — SIAPE 1770481
Maristela Midlej Silva de Araujo Veloso — SIAPE 1215370
Isabel Cristina Belasco — SIAPE 1148048
Adriana Cardoso (Docente Externa Credenciada)
Thiago Carvalho (Docente Externo Credenciado)
Valdiná Guerra Félix (Discente CJA)
André Silva dos Santos (Discente CSC)
Ana Cássia Caldas de Jesus (Discente CSC)

Art. 2º: Das funções e objetivos da comissão:

O evento deve ser projetado de modo intercampi, com realização da primeira edição de modo
virtual, através de mediação tecnológica, transmitido ao vivo pelo canal do You Tube do
Centro de Formação em Artes e Comunicação;

Art. 3º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Porto Seguro, 18 de Janeiro de 2021

Richard Santos

Decano em exercício do Centro de Formação em Artes
Portaria n. 508, 4/08/2017. DOU, n. 150, seção 2, pág. 32, 07/08/2017

SIAPE 3026933